各位

全１ページ

登録速報(２０２３－０３８)

           ２０２３年 １月２３日

クミアイ化学工業株式会社

企 画 普 及 部 普 及 課

登 録 速 報

下記の通り､注意事項変更届けを提出しましたので、ご連絡します。

提出日： ２０２３年１月１６日

（注意事項は届けを提出した段階で､登録変更となります）

記

１．農薬の登録番号及び名称

登録番号：第２２７００号

名  称：ツインターボ箱粒剤０８

２．変更を生じた年月日

令和５年１月１６日

３．変更を生じた事項及び変更の内容

農薬登録申請書第７項「農薬の使用上の注意事項」または第８項「使用上の注意

事項」に１）を追加し、以降を繰り下げる。

【追加】

１）使用量に合わせ秤量し、使いきること。

４．変更の理由

「特定化学物質の環境への排出量の把握等及び管理の改善の促進に関する法律」

の対象化学物質が見直され（令和 3年 10月 20日公布）、本剤に使用している物

質が新たに法の対象となり、注意事項の追加が必要となったため。

以上